



č. smlouvy u objednatele: S/0305/2019/ODaSH
č. smlouvy u zhotovitele: 028/400/2019

email: [REDACTED] tel: [REDACTED]

email: [REDACTED] tel: [REDACTED] [REDACTED]

článek 1. Úvodní ustanovení

Tento dodatek smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností:

- a) V návaznosti na provedené bourací práce (vytrhání betonových obrub a bourání krytu z litého asfaltu) stávajícího chodníku došlo oproti předpokládaného poškození podkladních konstrukčních vrstev (betonové desky) k jejímu menšímu poškození a to tak, že stávající podkladní betonovou desku je možno zachovat i jako podklad pro nový kryt chodníku z asfaltobetonového obalovaného kameniva.
- b) Na základě požadavku obyvatel předmětné lokality na rozšíření rozsahu opravy chodníku se zástupci smluvních stran ve věcech technických dohodli na rozšíření rozsahu opravy tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

článek 2. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je:

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách smlouvy.

- a) článek 2. „**Předmět a rozsah plnění**“ se doplňuje takto:

Smluvní strany se dohodly na tom, že mimo původně sjednaný rozsah prací specifikovaný ve smlouvě se s ohledem na účelnost a hospodárnost neprovedou některé práce, tak jak je uvedeno výše a naopak se oproti původnímu rozsahu opravy rozšíří její rozsah o plochu stávajícího chodníku, který je rovněž v nevyhovujícím stavebnětechnickém stavu, tak jak je vyznačeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

- b) článek 3. „**Doba, místo a další podmínky plnění**“ se doplňuje takto:

Smluvní strany se dohodly na tom, že vzhledem k rozšíření původně sjednaného rozsahu prací se mění původně sjednaný termín plnění do šedesáti dnů od předání staveniště na nově sjednaný termín **do devadesáti dnů** od předání staveniště.

- c) článek 4. „**Cena a platební podmínky**“, jeho odstavec 1 se mění takto:

Neprováděné práce						
Poř. číslo	Položka	Zkrácený popis	m.j.	Množství	Cena	Cena celkem
1		Oprava povrchu komunikací z LA živичným krytem	m2	306,3	816,29	250 029,63
4		Rozbití betonu	m3	30,63	2 781,00	85 182,03
Neprováděné práce (cena celkem bez DPH)						335 211,66
Dodatečné práce						
Poř. číslo	Položka	Zkrácený popis	m.j.	Množství	Cena	Cena celkem
		Výměna živичného krytu z LA - náhrada za položku "Oprava povrchu komunikací z LA živичným krytem"	m2	306,3	408,14	125 013,28
		Výměna živичného krytu z LA - dodatečná plocha (dle požadavků občanů)	m2	368,2	408,14	150 277,15
		Osazení bet. obrubníku chodníkového včetně materiálu	bm	19	366,28	6 959,32
Dodatečné práce (cena celkem bez DPH)						282 249,75
Neprováděné práce					bez DPH	335 211,66
Dodatečné práce					bez DPH	282 249,75
Rozdíl ceny					bez DPH	- 52 961,91
Původní cena díla					bez DPH	2 072 935,27
Nová cena díla					bez DPH	2 019 973,36
					21% DPH	424 194,41
					včetně DPH	2 444 167,77

článek 3. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
3. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí schůze Rady města Frýdku-Místku ze dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ve Frýdku-Místku, dne

Ve Frýdku-Místku, dne

***Mgr. Michal Pobucký, DiS.,
primátor***

***Ing. Jaromír Kohut,
předseda představenstva***